
 

Stránka 1 z 7 
 

SMLOUVA O DÍLO 

SOD č.15/2021 

 „Dodávka elektroinstalace - Stálá expozice v Hodoníně u Kunštátu“ 

uzavřená dle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění   

 

1.SMLUVNÍ STRANY 

Objednatel  Muzeum romské kultury, státní příspěvková 
organizace 
Organizace je zřízena Ministerstvem kultury ČR, je 
oprávněna nakládat s majetkem státu, dle z. č. 219/2000 
Sb., a dále zřizovací listiny MRK platné od 1. 1. 2013, ve 
znění Rozhodnutí ministryně kultury č. 45/2012 ze dne 20. 
12. 2012 a ve znění Rozhodnutí ministra kultury č. 18/2017 
ze dne 26. 10. 2017 

 

Sídlo : Bratislavská 246/67, 602 00 Brno  

Osoby oprávněné jednat     

a) ve věcech smluvních : PhDr. Jana Horváthová, ředitelka Muzea romské kultury  

2) ve věcech 
technických 

 
 
      c)   koordinátor díla                               

: Ing. Daniela Janíčková, investiční referent, 
mobil:602 161 098, investicni@rommuz.cz 
Radovan Krhovský, mobil: 775 403 155 
 
Bc. David Zaorálek, mobil: 777 782 050 

 

IČO : 71239812   

Číslo účtu : 197531621/0710 (ČNB)  

 
a 

   

    

Zhotovitel : Spectrum Brands s.r.o.  

Sídlo : Příkop 843/4, Brno, 602 00  

Statutární orgán : Bc. David Zaorálek, jednatel  

Zapsán v obchodním 

rejstříku 

: Vedená  Krajským soudem v Brně, oddíl C, vložka 79428  

Osoby oprávněné jednat : Bc. David Zaorálek - jednatelem  

a) ve věcech smluvních : Bc. David Zaorálek - jednatelem  

mailto:investicni@rommuz.cz


 

Stránka 2 z 7 
 

2) ve věcech 
technických 

: Bc. David Zaorálek – jednatelem  

IČO : 1791036  

DIČ : CZ1791036   

Číslo účtu : 66667799/5500 
 

 

2.ZÁKLADNÍ USTANOVENÍ 

2.1. Zhotovitel se zavazuje provést v rozsahu a za podmínek dohodnutých v této smlouvě, na svůj 
náklad a své nebezpečí a v níže uvedeném termínu pro objednatele dílo, specifikované v článku 
3. této smlouvy. 

2.2. Objednatel se zavazuje, že dokončené dílo, které je předmětem této smlouvy převezme ( dle čl. 
3.4.) a zaplatí za jeho zhotovení dohodnutou cenu. 

 

2.3. Zhotovitel se zavazuje, že předmět plnění poskytne řádně a včas, v požadované výborné kvalitě, 
která je vymezená obecně platnými právními předpisy, včetně norem a podzákonných právních 
předpisů. Pokud porušením těchto předpisů vznikne škoda objednateli nebo třetím osobám, nese 
ji pouze zhotovitel. 

2.4. Smluvní strany berou na vědomí, že Muzeum romské kultury (MRK) je povinným subjektem podle 
§ 2 zákona č. 340/2015 Sb., a že smlouva podléhá povinnosti uveřejnění v registru smluv. MRK 
bezodkladně [nejpozději však do 30 (třiceti) pracovních dní] po uzavření této smlouvy odešle 
smlouvu k řádnému uveřejnění do registru smluv vedeného Ministerstvem vnitra ČR. 

 

3.PŘEDMĚT SMLOUVY 

3.1. Zhotovitel se touto smlouvou zavazuje provádět dílo v souladu s cenovou nabídkou ze dne 
2.3.2021 (položkovým rozpočtem) a projektovou dokumentací, včetně dalších dle Příloh č.1, 
2.,3.,4., a 5., které jsou nedílnou součástí tété smlouvy. 

3.2. Místo provedení: Památník holokaustu Romů a Sintů v Hodoníně u Kunštátu. 

3.3. Lhůta pro dokončení díla: do 30.6.2021. 

3.4. Zhotovitel vyzve písemně Objednatele v případě zhotovení díla (etapy dle čl. 3.5  a 3.6. této 
smlouvy ) k jeho převzetí  -  5 pracovních dnů předem. O tomto převzetí bude vyhotoven písemný 
předávací protokol o předání a převzetí díla a to tehdy, pokud nebudou v době převzetí zjištěny 
žádné podstatné vady a nedodělky či jiné nedostatky bránící řádnému využívání díla. Protokol 
bude vypracován ve dvou vyhotoveních, kdy bude podepsán zástupci smluvních stran ve věcech 
technických. 

3.5. Zhotovitel a objednatel se dohodli na tvorbě předávacích protokolů a předávání díla po etapách. 
Vzhledem k časovému aspektu a návaznosti jednotlivých plnění i plněních na tuto smlouvu 
navázaných. Při předání každé etapy bude sepsán předávací protokol a bude uvedena částečná 
fakturace dle článku 4. této smlouvy. 

3.6. Zhotovitel a objednatel se dohodli na rozdělení plnění díla dle odstavce 3.5. tohoto článku na 
tyto etapy:                                                                                                                                          
I.  Etapa - Tvorba rozvaděče včetně rozvodů elektřiny a předání stavebního materiálu a dílů ke 
světlům v budově Informačního centra a natažení elektrické kabeláže včetně revize a tvorby 
osvětlení v budově Barák vězňů. 

II. Etapa - výroba a instalace trojsvítidel L1,  

 



 

Stránka 3 z 7 
 

 

 

 

3.7. Zhotovidel a objednatel se dohodli, že nedílnou součástí smlouvy je těchto  5 příloh: 

Příloha č. 1 Rozmístění svítidel v rastru 

Příloha č. 2 Rozmístění svítidel Barák vězňů 

Příloha č. 3 soupis dodávek a montáží včetně cenového rozpočtu  

Přílohač. 4 technický popis prováděných prací a řešení instalace. 

Příloha č.5 kniha svítidel 

 

4.CENA 

4.1. Cena za provedení činností podle čl. 3. této smlouvy je stanovena: 

 Cena  bez DPH:        867.977,--  Kč 

                                         DPH:      182.275,17 Kč 

                  Cena vč. DPH:  1.050.252,17 K 

 

4.2. Platební podmínky  

Platby budou prováděny dle této smlouvy na základě jednotlivých Etap plnění po předání dílčího plnění 
díla. Ceny  plnění jednotlivých etap:  

Etapa I.  669 157,- Kč bez DPH, 809 679,97 Kč s DPH. 

Etapa II.  198 820,- Kč bez DPH, 240 572,20 Kč s DPH. 

 

4.3. Cena díla podle odst. 1 je cenou nejvýše přípustnou a může být změněna jen dodatkem 
smlouvy z níže uvedených důvodů: 

4.3.1. před nebo v průběhu realizace díla dojde ke změnám daňových předpisů majících vliv 
na cenu díla; v takovém případě bude cena upravena dle sazeb daně z přidané hodnoty 
platných ke dni zdanitelného plnění, 

4.3.2. v případě víceprací požadovaných objednatelem,  

4.3.3. v případě méněprací. 

 

 

5.ZÁRUČNÍ DOBA 

5.1. Záruční doba na provedení díla činí 60 měsíců ode dne předání a převzetí celého  díla – obou 
etap, dle čl. 3.6.. 

5.2. Vady zjevné je objednatel povinen označit ihned při předání a převzetí. 

5.3.  Práva a povinnosti při uplatňování vad díla se řídí příslušnými ustanoveními zákona č. 89/2012 
Sb., občanský zákoník, v platném znění (dále jen „občanský zákoník“.) 

5.4. Zjistí-li objednatel během záruční doby, že dílo vykazuje vady nebo neodpovídá podmínkám této 
smlouvy, vyzve písemně zhotovitele k jejich bezplatnému odstranění v případě, že podléhají 
záruce. Zhotovitel je povinen písemně se vyjádřit k reklamaci do 5 pracovních dnů, od jejího 
obdržení a do dalších 5 pracovních dnů zajistit odstranění vad. V případě, že charakter a 
závažnost vady neumožní zhotoviteli dodržet shora uvedenou lhůtu, dohodnou si strany písemně 
lhůtu delší. V případě zjištěné vady mimo záruku provede zhotovitel její odstranění za úhradu.   



 

Stránka 4 z 7 
 

 

 

 

5.5. Zhotovitel se zavazuje nést veškeré náklady s dostavením se na místo a odborným posouzením 
všech reklamovaných vad. 

6.FAKTURACE A PLATEBNÍ PODMÍNKY 

6.1. Úhrada bude provedena na základě zhotovitelem vystavené faktury. Nedílnou součástí faktury je 
protokol o předání a převzetí díla. Tento protokol bude odsouhlasen osobou pověřenou 
objednatelem jednat ve věcech technických. 

6.2. Odsouhlasená faktura musí být předána zhotovitelem objednateli nejpozději 13. kalendářní den 
ode dne uskutečnění zdanitelného plnění ( podpisu předávací  protokol o předání a převzetí díla), 
a řádně doložena nezbytnými doklady, které umožní objednateli provést jejich kontrolu.  

6.3. Splatnost faktury je 30 dní od doručení faktury objednateli. 

6.4. Objednatel neposkytuje zhotoviteli zálohy. 

6.5. Faktura musí splňovat náležitosti daňového dokladu podle zákona o DPH. 

 

7.SPOLUPŮSOBENÍ OBJEDNATELE, NUTNE KE SPLNĚNÍ ZÁVAZKU ZHOTOVITELE 

7.1. Požadavky na místo provedení díla: 

7.1.1. Objednatel odevzdá zhotoviteli místo provedení díla v celém rozsahu a bez právních 
a faktických závad, o čemž bude sepsán zápis, který bude podepsán zástupci obou 
smluvních stran - ve věcech technických. 

 

8.ZPŮSOB PROVEDENÍ DÍLA, PŘEDÁNÍ A PŘEVZETÍ DÍLA 

8.1. Objednatel je oprávněn průběžně kontrolovat provádění díla ve smyslu § 2593 občanského 
zákoníku, tedy: 

8.1.1. zda jsou práce prováděny v souladu se smluvními podmínkami, příslušnými normami 
a obecnými právními předpisy 

8.1.2. upozorňovat na zjištěné nedostatky 

8.1.3. dát pracovníkům zhotovitele příkaz k zastavení prací v případě, že zástupce zhotovitele 
není dosažitelný a je-li ohrožena bezpečnost prováděného díla, život nebo zdraví, nebo 
hrozí-li jiné vážné škody. 

8.2. Zhotovitel zodpovídá za to, že předmět této smlouvy bude zhotovený podle uzavřené smlouvy, a 
že po dobu záruky bude mít vlastnosti dojednané v této smlouvě. Odpovědnost za vady bude 
řešena podle § 2615 a násl. občanského zákoníku. 

8.3. Zhotovitel nese do předání předmětu smlouvy objednateli veškerou odpovědnost za škodu na 
realizovaném díle, materiálu, zařízení, jiných věcech určených do objektu nebo zajišťovaných 
zhotovitelem, jakož i za škody způsobené v důsledku svého zavinění třetím osobám. 

8.4. Zhotovitel zodpovídá za bezpečnost a ochranu zdraví všech osob v prostoru provádění činností, 
dodržování bezpečnostních, hygienických a požárních předpisů. 

8.5. Zhotovitel se zavazuje udržovat pořádek a čistotu, na svůj náklad a na svou odpovědnost 
odstraňovat odpady a nečistoty vzniklé jeho činností, a to v souladu s příslušnými předpisy, 
zejména ekologickými a v souladu se zákonem o odpadech. 

8.6. Zhotovitel splní svoji povinnost provést plnění jeho řádným ukončením a předáním objednateli 
dle čl.3.4. této smlouvy. 

 



 

Stránka 5 z 7 
 

 

 

 

8.7. Zhotovitel oznámí termín dokončení plnění dle čl.3.4. této smlouvy a to za účasti obou smluvních 
stran bude provedeno převzetí zástupcem objednatele, o čemž bude sepsán protokol ve formě 
zápisu o předání a převzetí dokončeného plnění. 

8.8. Objednatel je povinen dílo převzít pouze v případě, že na něm nebudou v době převzetí zjištěny 
žádné podstatné vady a nedodělky či jiné nedostatky bránící řádnému využívání díla. Vady a 
nedodělky, které nebudou bránit řádnému využívání díla -  budou uvedeny v protokolu o předání 
díla spolu s dohodnutými termíny bezplatného odstranění těchto nedodělků.  

8.9. Zhotovitel je povinen vést Stavební deník dle § 157 Zákona 183/2006 Sb. – Stavebního zákona 
a je povinen předložit jej Objednateli kdykoliv k nahlédnutí. Osoby oprávněné jednat ve věcech 
technických za Objednatele jsou oprávněné do Stavebního deníku nahlížet a zapisovat. 

 

9.SMLUVNÍ POKUTY A SANKCE 

9.1.  Za nesplnění závazků z této smlouvy vyplývajících a v ní stanovených se sjednávají následující 
pokuty: 

9.1.1. za prodlení se splněním povinnosti provést předmět díla vyúčtuje objednatel zhotoviteli 
za každý den prodlení 0,05%, z celkové částky, včetně DPH. 

9.1.2. za prodlení s placením faktury se stanovuje úrok ve výši 0,05% dlužné částky za každý 
den prodlení, z celkové částky, včetně DPH 

9.2. Zhotovitel nahradí škodu, která vznikla vystavením daňového dokladu v rozporu s obecně 
závaznou právní úpravou nebo pozdním předáním daňového dokladu objednateli, a to ve výši, 
která přesahuje hodnotu uhrazených smluvních pokut zajištujících porušenou povinnost 
zhotovitele. 

9.3. Zhotovitel v  případě vystavení daňového dokladu, který bude v rozporu se zákonem o DPH a tím 
způsobení nesprávného odvodu daně příslušnému správci daně objednatelem, uhradí 
objednateli jednorázovou smluvní pokutu ve výši 5.000,- Kč. 

9.4. Zhotovitel v případě pozdního předání daňového dokladu Objednateli uhradí jednorázovou 
smluvní pokutu ve výši 5.000,- Kč. Za pozdní předání daňového dokladu se považuje předání 
daňového dokladu později než 13. den po uskutečnění zdanitelného plnění.  

9.5. Smluvní strany se dohodly na možnosti zápočtu pohledávky Objednatele na zaplacení smluvní 
pokuty a náhrady škody na splatné i nesplatné pohledávky Zhotovitele za Objednatelem.  

9.6. V případě, že Zhotovitel neodstraní  vadu  ve lhůtách uvedených v článku 5.4. této smlouvy 
sjednávají smluvní strany sankci za každý den prodlení 0,05%. 

 

10.ZÁNIK SMLOUVY 

10.1. Smluvní strany se dohodly, že tato smlouva zanikne: 

10.1.1. splněním závazku dle ust. § 1908 občanského zákoníku 

10.1.2. dohodou smluvních stran při vzájemném vyrovnání 

10.1.3. jednostranným odstoupením objednatele od smlouvy 

10.1.4. nerespektování písemného závěru koordinátora díla, dle čl. 12.2. 

10.2. Objednatel má právo odstoupit od smlouvy, ohrozí-li nebo zmaří zhotovitel realizaci díla, jenž je 
předmětem této smlouvy, zejména pak 

10.2.1. pro soustavné nebo zvlášť hrubé porušení podmínek jakosti díla 

10.2.2. prodlení zhotovitele delší než 30 dnů s dokončením díla 



 

Stránka 6 z 7 
 

 

 

 

 

10.3. Účinky odstoupení od této smlouvy se řídí ustanoveními § 2001 a násl. občanského zákoníku, 
v platném znění. 

10.4. Ve všech bodech dle tohoto článku musí být zhotovitel prvotně vyzván objednatelem k nápravě. 
Nedojde-li k nápravě a ke krokům k ní vedoucích do 5 pracovních dnů po průkazném doručení 
výzvy k nápravě, je objednatel oprávněn od smlouvy odstoupit. 

 

11.ZPRACOVÁNÍ DAT 

11.1. Vyplněním údajů zhotovitele se Muzeum romské kultury, státní příspěvková organizace, se 
sídlem Bratislavská 246/67, 602 00 Brno, IČ 71239812, stane správcem jeho osobních údajů. Z 
právního titulu plnění smlouvy objednatel eviduje Adresu, Datum narození, Jméno a příjmení, 
Místo narození, Podpis, Sbírkový předmět - audio, fotografie, 5 let po ukončení smlouvy. Tyto 
údaje jsou zpracovávány za účelem plnění smlouvy vyplývající z předmětu a rozsahu uzavřené 
smlouvy.  

 

11.2. Zhotovitel může vznést námitku proti tomuto zpracování, stejně jako může požadovat opravu 
udaných osobních údajů, požádat o sdělení, jaké osobní údaje o něm jsou evidovány, případně 
požádat o výmaz osobních údajů, bude-li to možné. Pokud dochází k automatizovanému 
zpracování, má zhotovitel právo na přenositelnost údajů a nebýt předmětem rozhodnutí 
založeného výhradně na tomto rozhodování. V případě, že byl objednateli udělen souhlas se 
zpracováním některého z osobních údajů, je možné jej v budoucnu kdykoli odvolat a je povinností 
správce tento údaj následně vymazat a dále jej nezpracovávat. Odvoláním souhlasu není dotčena 
zákonnost zpracování, vycházejícího ze souhlasu, který byl dán před jeho odvoláním. Právem 
zhotovitele je podat stížnost dozorovému úřadu (Úřad na ochranu osobních údajů) proti tomuto 
zpracování. Se svými žádostmi je možné se obracet na email gdpr@rommuz.cz nebo na sídlo 
naší společnosti: Muzeum romské kultury, státní příspěvková organizace, Bratislavská 246/67, 
602 00 Brno. 

12.ZVLÁŠTNÍ UJEDNÁNÍ 

12.1. Smluvní strany se dohodly, že Muzeum romské kultury v zákonné lhůtě odešle smlouvu k 
řádnému uveřejnění do registru smluv vedeného Ministerstvem vnitra ČR. Zhotovitel výslovně 
prohlašuje, že smlouva neobsahuje ujednání, která by byla obchodním tajemstvím a nemohla být 
zveřejněna. 

12.2. Zhotovitel výslovně prohlašuje, že byl seznámen se skutečností, že předmět díla bezprostředně 
navazuje na  dodávku audiovizuální techniky, která byla sjednána s jiným Zhotovitelem. Je nutné 
aby došlo ke spolupráci, tak aby obě díla byla zkoordinována. V případě jiných stanovisek je 
rozhodný závěr koordinátora díla uvedeného v záhlaví této smlouvy  a smluvní strany jsou 
povinny jeho rozhodnutí respektovat. 

12.3. Tato smlouva nabývá platnosti dnem uzavření smlouvy, tj dnem podpisu obou smluvních stran, 
nebo osobami jimi zmocněnými. Tato smlouva nabývá účinnosti dnem jejího uveřejnění v registru 
smluv dle § 6 zákona č. 340/2015 Sb. o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 
zveřejňování těchto smluv a o registru smluv, v platném znění (dále jen zákon o registru smluv). 

12.4. Případná neplatnost některého ustanovení této smlouvy nemá za následek neplatnost ostatních 
ustanovení.  

12.5. Všechny právní vztahy, které vzniknou při realizaci závazků vyplývajících z této smlouvy, se řídí 
platným českým právním řádem. Právní vztahy neupravené touto smlouvou se řídí ustanovením 
občanského zákoníku. 

 



 

Stránka 7 z 7 
 

 

 

 

12.6. Tuto smlouvu lze měnit pouze formou písemných dodatků odsouhlasených oběma smluvními 
stranami, které se stanou nedílnou součástí této smlouvy.  

12.7. Obě strany prohlašují, že došlo k dohodě o celém rozsahu této smlouvy. 

12.8. Objednatel i zhotovitel potvrzují správnost svých údajů, které jsou uvedeny v čl. 1. této smlouvy. 
V případě, že dojde v průběhu smluvního vztahu ke změnám uvedených údajů, zavazují se strany 
oznámit druhé straně bez zbytečného odkladu aktualizaci těchto údajů. 

12.9. Smlouva je vyhotovena ve třech vyhotoveních, z nichž objednatel obdrží dvě vyhotovení a 
zhotovitel jedno. 

 

Příloha: č. 1 Rozmístění svítidel v rastru  

Příloha: č. 2  Rozmístění svítidel Barák vězňů 

Příloha č. 3 soupis dodávek a montáží včetně cenového rozpočtu  

Příloha č.4 technický popis prováděných prací a řešení instalace. 

Příloha č.5 kniha svítidel 

 
 
V Brně, dne ……………….. 

 
 
V Brně, dne ………………… 

____________________________ ____________________________ 

 PhDr. Jana Horváthová, ředitelka   Bc. David Zaorálek, jednatel 
   Muzeum romské kultury, s.p.o.     Spectrums Brands, s.r.o. 

    Objednatel                Zhotovitel 
 


